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„Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się i szkolących zawodowo” 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

Program „Uczenie się przez całe życie” 
- LEONARDO DA VINCI - PROJEKTY MOBILNOŚCI  

   
Uczniowie Zespołu Szkół 

Zawodowych im. Kard. S. 
Wyszyńskiego w Dynowie 

uczestniczyli w projekcie Unii 
Europejskiej „Ekologia dobry 

trend w motoryzacji” 
 

      Leonardo da Vinci jest 
jednym z programów Unii 
Europejskiej skierowanym, 
m.in. do uczniów szkół średnich 
zawodowych. W jego ramach 
uczniowie mogą odbywać 
bezpłatne staże w zakładach, 
różnego rodzaju instytucjach w 
krajach należących do struktur 
unijnych. Warunkiem udziału 
jest znalezienie partnera w 

jednym z krajów Unii Europejskiej, który przyjmie uczniów na staż, przygotowanie 
odpowiedniego projektu i zaakceptowanie go przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w 
Warszawie.  Zespół Szkół Zawodowych im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dynowie w 2013r. 
opracował projekt stażu pod nazwą „Ekologia dobry trend w motoryzacji” dla 15 
uczniów z 4 letniego Technikum w zawodzie technik pojazdów samochodowych z 
innowacją pedagogiczną: „Nowoczesne technologie w obróbce skrawaniem”. W 
dniach od 05.05.2014r. do 23.05.2014r.  grupa 15 uczniów pod opieką Pani 
Agnieszki Kędzierskiej – nauczyciela języka niemieckiego odbyła 3 – 
tygodniowy bezpłatny staż w firmie VITALIS w Niemczech (Lipsk).  

Staż był realizowany przez FRSE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na zasadach Programu Leonardo da Vinci będącego 
częścią Programu „Uczenie się przez całe życie” w ramach projektu: „Staże i praktyki 
zagraniczne dla osób kształcących się i szkolących zawodowo” . 

Podczas stażu uczniowie odbyli praktyki – staż w zakładach branży motoryzacyjnej, 
salonach i zakładach samochodowych, natomiast w czasie wolnym odbyli wycieczki w 
ramach przygotowania: pedagogicznego,  kulturowego i językowego do Berlina, Drezna, 
Lipska. Zdjęcia i bardzo dobre opinie uczniów są potwierdzeniem, że praktyka – staż był 
bardzo udany. Uczestnicy stażu zdobyli nową wiedzę, umiejętności praktyczne i teoretyczne z 
zakresu branży samochodowej, a także językowe oraz co chyba najcenniejsze przełamali 
barierę mobilności, co z pewnością zaowocuje w dalszym życiu.  

Jest to już piąty projekt zrealizowany przez Zespół Szkół Zawodowych im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Dynowie  w programie Unii Europejskiej  - Leonardo da Vinci w 
ramach którego uczniowie wyjechali na zagraniczny staż.  

Koszt projektu to  130 082,26 PLN (31 568, 00 EUR).  
Koordynator projektu Halina Cygan 

 


